
 

Magistrát města Plzně 

Odbor životního prostředí 

Kopeckého sady 11 

306 32  Plzeň 

www.plzen.eu 

ID datové schránky: 6iybfxn 

www.plzen.eu 

 

dle rozdělovníku 

 

 

 

 

  

 
Věc:  Žádost o vyjádření 
 
  

V souladu s ustanoveními článku 2 a článku 3 přílohy č. 4 vyhlášky statutárního města Plzně 
č.8/2001, ve znění pozdějších předpisů – Statutu města, Vás odbor životního prostředí Magistrátu města 
Plzně žádá o vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně č. 5/2014, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2015, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území města Plzně včetně jejich 
biologicky rozložitelné složky a včetně systému nakládání se stavebním odpadem, (dále jen „vyhláška o 
systému nakládání s komunálním odpadem“) a o vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Plzně č. 4/2014, ve znění vyhlášky statutárního města Plzně č. 2/2015, kterou se stanoví 
poplatek za komunální odpad vznikající na území města Plzně, a to do 60 dnů ode dne doručení této 
žádosti.  

Novela vyhlášky o systému nakládání s komunálním odpadem především nově upravuje povinnosti 
vlastníků objektů v centrální části města při manipulaci se sběrnými nádobami na komunální odpad, 
upravuje nakládání se stavebním odpadem a zavádí nový typ sběrné nádoby o objemu 660l. Další 
podrobnosti jsou uvedeny v důvodové zprávě k této novele. 

Novela vyhlášky o poplatku za komunální odpad reaguje na výše uvedenou připravovanou 
novelizaci vyhlášky o systému nakládání s komunálním odpadem, která je nově doplněna o sběrnou nádobu 
o objemu 660l.  

Vzhledem ke smyslu ustanovení čl. 4 odst. 3 písm. d) Statutu města a článku 2 odst. 2 a článku 3 
odst. 2 přílohy č. 4 Statutu města doporučujeme, aby se k návrhům výše uvedených novel vyjádřilo 
zastupitelstvo městského obvodu. 

 
 
 
 
 S pozdravem 

                            
       
                                                                                              Ing. Dagmar Svobodová Kaiferová 
                                                                                                           vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
návrh novely vyhlášky č. 5/2014 včetně důvodové zprávy, úplné znění vyhlášky č. 5/2014 s vyznačením 
změn, příloha č. 3 k vyhlášce č. 5/2014 
návrh novely vyhlášky č. 4/2014, důvodová zpráva k novele vyhlášky č. 4/2014 
 
 
 

Spisová značka: MMP/283345/17 

Číslo jednací: MMP/283345/17 

Vyřizuje: Mgr. Vecka 

e-mail:   vecka@plzen.eu 

telefon:   +420 37 803 3205 

 

Plzeň 15. 11. 2017 



č.j. MMP/261903/17 z 27. 10. 2017 

- 2 - 

Rozdělovník: 
 
MO Plzeň 1, alej Svobody 60, 323 18 Plzeň 
MO Plzeň 2, Koterovská 83, 307 53 Plzeň 
MO Plzeň 3, sady Pětatřicátníků 7, 305 83 Plzeň 
MO Plzeň 4, Mohylová 55, 312 64 Plzeň 
MO Plzeň 5, Prvomájová 100, 322 00 Plzeň – Křimice 
MO Plzeň 6, Klatovská 243, 321 00 Plzeň – Litice 
MO Plzeň 7, V Radčicích 9, 322 00 Plzeň – Radčice 
MO Plzeň 8, Veská 11, 326 00 Plzeň – Černice 
MO Plzeň 9, Chotíkovská 72, 330 33 Plzeň - Malesice 
MO Plzeň 10, K Sinoru 62, 320 00 Plzeň - Lhota 
 
Co: vlastní 104.1 


		2017-11-20T09:49:03+0100
	Statutární město Plzeň 12678a8d3b427a59d7ada17015bf8d0cfa542149


		2017-11-20T10:02:44+0100
	Bc. Dagmar Svobodová Kaiferová 410f94dc38d9232ed2b52b729db2a9b0f8958895




